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LAUSUNTO 1 (1)

22.11.2016

Fingrid Oyj
Katuosoite Postiosoite Puhelin Faksi Y-tunnus 1072894-3, ALV rek.
Läkkisepäntie 21 PL 530 etunimi.sukunimi@fingrid.fi
00620 Helsinki 00101 Helsinki 030 395 5000 030 395 5196 www.fingrid.fi

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
kirjaamo@tampere.fi

Lausuntopyyntö 7.11.2016

OJALA I, ensimmäinen asemakaava, nro 8637 (TRE:2451/10.02.01/2015),
osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Kiitämme yhteydenotostanne ja lausumme seuraavaa:

Kaava-alueelle ei sijoitu Fingrid Oyj:n voimajohtoja eikä muita toimintoja. Yhtiöllä ei ole
tarvetta ottaa kantaa asemakaavan sisältöön.

Fingridin voimajohdot ovat maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 22 § tarkoittamia
voimajohtoja. Tämä lausunto koskee vain Fingrid Oyj:n voimajohtoja.

Tätä kaavoitusasiaa Fingrid Oyj:ssä hoitaa Mika Penttilä puh. 030 395 5230.

Yleis- ja asemakaavat, joissa on Fingrid Oyj:n voimajohtoja tai muita toimintoja,
pyydämme lähettämään lausunnolle mieluiten sähköisenä osoitteeseen
kirjaamo@fingrid.fi tai kirjallisena osoitteella Fingrid Oyj, Maankäyttö ja ympäristö, PL
530, 00101 HELSINKI

Ystävällisin terveisin

Fingrid Oyj
Maankäyttö ja ympäristö

Mika Penttilä
projektipäällikkö















MIELIPIDELOMAKE 

Ojala 1, ensimmäinen asemakaava. Asemakaava nro 8637 

Diaarinumero TRE: 2451/10.02.01/2015 

Lomakkeen voi palauttaa yleisötilaisuudessa tai 24.11.2016 mennessä Tampe
reen kaupungin kirjaamoon, PL 487, Tampere 33101 , käyntios. Puutarhakatu 6, tai 
sähköpostilla kirjaamo@tampere. fi 
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TAMPEREEN KAUPUNKI 

22, 11. 2016 
KUMPULAN YHTEISALUEET LAUSUNTO 
Hoitokunta 	 Dno TRF 2 	0, 0,)~, C ~ 
Tampere 	W . 11. 2016 	1 	
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Tampereen kaupunki 
Maankäytön suunnittelu 
Akkitehti Katarina Surakka 

Viite: Ojalan yleiskaava 
Ojalan asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

MUUTOSESITYS OJALAN YLEISKAAVA, OSALLISTUMIS- JA 
ARVIOINTISUUNNITELMAAN KAAVA 8637 

1 	KUMPULAN MÅKIALUEEN NYKYINEN TILANNE 

Havainnekuvassa Kumpulan itäpuolelle suunniteltu asuinalue samoin 
kuin koko Kumpulan mäkialue muodostaa yhtenäisen peruskallioalueen. 
Osa alueesta on paljasta avokalliota ja osa ohuen maapeitteen verhoamaa 
kallioaluetta, jossa kasvaa nuorta metsää. Avokallioiden ja kalliokumpareiden 
väleissä on pieniä soita. Keskellä aluetta sijaitsee Vuoritien asuinalue. 
Alueen itäpuolelle suunniteltu asuinalue muodostaa tällä hetkellä nykyisten 
asukkaiden keskeisen lähivirkistysalueen. 

Kumpulanmäen pientalot ovat rakennettu pääosin 1960 - 70 luvulla, 
tuon ajan materiaalia ja rakennustapaa käyttäen ts. betoni on sen ajan 
tuotetta ja raudoitukset usein vaatimattomia. 
Suurin osa rakennuksista on perustettu joko kokonaan tai osittain 
peruskallion päälle. Joissain taloissa osa perustuksista on peruskallion 
päällä betonitoippien varassa. 

2 	RA KEN TA MISEN MA ISEMA L L ISE T JA YMPA RIS TOL L ISE T VA IKU TUKSE T 

Ympäristöministeriön julkaisussa " Yleiskaavan sisältö ja esitystavat 
Maankäyttö- ja rakennuslaki 2000 Opas 13 " todetaan, että yleiskaavan 
suunnittelussa tulee noudattaa kestävän kehityksen periaatetta. 
Kestävä kehitys merkitsee sosiaalisten, taloudellisten, kulttuuristen ja 
ekologisten näkökuimien yhdistämistä. Tällöin tulee painottaa alueellisia 
erityispiirteitä ts. onko kiinnftetty riittävästi huomiota asuinalueen ominais- 
luonteeseen ja erityispiirteisiin. Tämä tarkastelu on nykyisessä 
suunnitelmassa puutteellista. 
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Tarkastelua varten korostamme seuraavia seikkoja: 
Kumpulan mäen asutuskokonaisuudella on oma arkkitehtuurinen ja 
sosiaalinen erityispiirre. Kumpulan mäen talot muodostavat väljille 
tonteille harvaan rakennetun, puiden ja metsän molemmilta puolin 
reunustaman "pientalojen perinneyhteisön". 
Kumpulan mäelle suunniteltu Ojalan asutusblokki käsittää tiheään 
rakennettuna n. 40 pientaloa ja muutaman suuremman rakennuksen. 

Ojalan osa-aluekaavan selvityksen luvussa suoskuksen 7.4 todetaan 
"Suositeltavaa myös olisi myös, että Kumpulan itäpuolella olevaa 
asuinaluetta siirrettäisiin etelämmäs tasaisemmalle maastonosille ja 
säiVettäisiin Kumpulan selännekokonaisuus yhtenäisenä viheralueena". 
Tämä kaavaehdotuksen tekijöiden hyvin perusteltu suositus on myös 
Kumpulan asukkaiden näkemys ja toivomus. 
Kts. myös Ojalan yleiskaavan palauteraportti 1.2.7, 1.2. 10 ja 1.2. 11. 

Kumpulan mäen vanhat rakennukset ja niiden viereen Ojalan puolelle 
suunnitellut talot sijaksisivat poikkeuksellisen lähellä toisiaan. 
Ojalan talot olisivat pahimmillaan vain 20 metrin etäisyydellä 
nykyisten Kumpulan talojen ulkoseinistä. Tämä etäisyys kuten myös 
näkymäkuvan kertoma merkitsee, ettei Kumpulan mäen vanhojen 
talojen ja uuden Ojalan puolen asutuksen väliin jäisi ollenkaan 
puustoa eikä lähivirkistysaluetta. 

Ojalan osa-aluekaavan selostusdokumentissa todetaan muiden vanhojen 
alueiden (mm. Aitolahden ) osalta seuraavaa: " Suunnitellun uuden ja 
vanhan kaupunkirakenteen väliin on jätetty viheraluetta joka verhoaisi uuden 
kaupunginosan nykyisen metsän sisään. 
Kumpulan mäen ja Ojalan kohdalla tästä on poikeftu. Ojalan näkymäkuvan 
mukaan kaikki asuntojen ympärillä olevat metsät hakattaisiin, ja niitä 
hakattaisiin myös merkittävästi myös Kumpulan mäen asuntojen itäpuolelta. 

Toteutuessaan edellämainitut seikat tuhoaisivat Kumpulan mäen nykyiset 
ominaisluonteen, erityispiirteet, viihtyisyyden ja tosiasiassa liittäisivät 
Kumpulan mäen osaksi Ojalaa. Tämä on myös arkkitehtoonisesti 
kyseenalaista, koska kumpulan mäen asutus ja Ojalaan suunniteltu 
asutus edustavat aivan eri aikakausien arkkftehtuuria. 
Yleiskaava ehdotuksessa on todettu, että Kumpulan "Arvokas selänne 
säilyy pääosin nykykäytössä". Tähän ei voi mitenkään yhtyä, koska 
mäelle on suunniteltu rakennettavaksi yli 40 pientaloa ja muutama suurempi 
rakennus. 

3 	RAKENTAMISEN RISKIT NYKYISEEN RAKENNUSKANTAAN 

Rakennettaessa suunnitellulle alueelle jouduttaisiin jokainen rakennettava 
neliö ja varsinkin kunnallistekniset rakenteet kuten tiet, vesi- ja viemäri- 
putket, sähköt jne. räjäyttämään syvälle peruskallioon. 
Pahimmillaan räjäytystöitä jouduftaisiin tekemään 20 metrin etäisyydellä 
nykyisistä rakennuksista. 
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Tekemiemme selvitysten perusteella on suufi vaara, jopa todennäköistä, 
että Kumpulan tasanteella tehtävät massiiviset räjäytystyöt rikkoisivat 
vanhojen rakennusten perustuksia ja rakenteita. 
Aiheutuvat vahingot vanhoille rakennuksille voisivat olla suuria, ja jopa 
tehdä asumisen mahdottomaksi. 
Erityisen huolen tässä muodostaa se, että rakennusaikaiset räjäytystyöt 
tekisi joku rakennuttajan alihankkija, joita korvausten saaminen vahinko- 
tapauksessa olisi lähes mahdotonta. 

Massiiviset räjäytystyöt Kumpulan tasanteella voisivat myös muuttaa 
peruskalliossa virtaavan pohjaveden virtaussuuntia siten, että nykyiset 
lämmitykseen käytettävät maalämpöpumput joita on lähes kaikissa 
Vuoritien idänpuoleisissa taloissa tulisivat toimimattomiksi. 
Tässäkin tapauksessa vahingot olisivat mittavia, ja vahinkojen korjaaminen 
lähes mahdotonta. 

4 	RAKENTAMISEN WSTAWUKSET 

Kuten edellä olemme todenneet, jouduttaisiin jokainen rakennettava 
metri ja neliö louhimaan syvälle peruskallioon. 
Em. johtuen perustamiskustannukset rakennuskelpoiseksi 
alueeksi tulisivat sellaisiksi, että alueen rakentaminen mielekkäinä 
pidettävin kustannuksin ei olisi mahdollista. 

5 	MUUT VAIKUTUKSET 

Suunniteltu alue tulisi myös lähes kiinni Kumpulan idänpuoleiseen 
rakennuskantaan ja jättäisi osan Kumpulaa ilman lähivirkistysaluetta. 
Lisäksi katkeaisi kulkuyhteys Oikahinen - Kauppi valaistuun 
liikuntareittiin. 
Em. Seikoilla on hyvin suuri asumisviihtyvyyttä heikentävä vaikutus. 
Kumpulassa edelleen tapahtuvan voimakkaan väestörakenteen 
muutoksen vuoksi alueen asumisviihtyvyys tulisi taata myös tuleville 
Kumpulalaisille. 

6 	MUUTOSESITYS KAAVALUONNOKSEEN 

Alueen rakentaminen edellä esitetyllä tavalla aiheuttaisi kohtuuttomat riskit 
vieressä olevalle Kumpulan mäen vanhalle rakennuskannalle, samalla 
tuhoten alueen arkkitehtooniset ja sosiaaliset ja maisemalliset erityispiirteet. 
Kaikkien alueen kiinteistöjen omistajien ehdoton kanta on, että ei 
missään tapauksessa näin rajua rakentamista näin lähelle nykyisiä 
rakennuksia. Vanhat talot eivät sitä kestäisi. 
Em. systä johtuen esitämme kunnioittaen seuraavaa muutosta 
suunnitelmaan: 

1 	Kumpulan harjanteelle suunniteltuja taloja ei rakennettaisi laisinkaan, 
vaan alue jätettäisiin nykyisenlaiseksi lähivirkistysalueeksi. 
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2 	Mikäli katsotaan, että aluetta ei kokonaan voitaisi jättää rakentamattaV 
niin noudatettaisiin alueelle hyväksytyn osa-aluekaavan suositusta 7.p 
jossa todetaan "Kumpulan itäpuolella olevaa asuinaluetta siirrettäisiin 
etelämmäs tasaisemmille maastonosille ja säilytettäisiin Kumpulan 
selännekokonaisuus yhtenäisenä viheralueena" 
Tällöin Kumpulan ja Ojalan asutusten väliin jäisi samansuuruinen 
n. 150 m - 200 metrin levyinen lähivirkistysalue kun muuallakin 
Ojalan kaavassa suunnitelluilla asuinalueilla on. Kts. liite 2. 
Em. seikalla olisi korvaamaton asumisviihtyvyyttä säilyttävä vaikutus. 

Esittelisimme mieluusti myös maastossa näkemyksiämme alueen 
kaavoituksesta mikäli kaavoittaja haluaa. 

Kumpulan yhteisalueiden hoitokunta 

Petri Mäkinen 
Hoitokunnan jäsen 

LIITTEET 1 havainnekuva 
2 karttaliite 
3 kiinteistöjen omistajien allekirjoitukset 



LIITE 1 Kumpulan yhteisalueiden ki6eimä 	11. 2016 
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TAMPEREEN KAUPUNKI 

2 4. 11. 2016 

Dno TRE. Lähettäjä: 	 Maria Malm 
Lähetetty: 	 24. marraskuuta 2016 8:01 
Vastaanottaja: 	 Kirjaamo 
Aihe: 	 Mielipide, Ojala I, ensimmäinen asemakaava, asemakaava nro 8W 

Luokat: 	 Musta 

Kiitos lähettämästänne osaffistumis- ja arviointisuunnitelmasta: Ojala 1, ensimmäinen asemakaava Dno 
(TRE2451/10.02.01/2015) 

Olemme tutustuneet siihen ja pitkään alueella asuneina emme voineet olla ilmaisematta mieliDidettämme, 
selvään epäkohtaan Ojalan kaavarunko havainnekuvassa. 	 en 

ta ja olemme siten hyvin seFvlWä aFueen eriläisista asuin- ja, 
virkistysalueista. 

Kumpulan asuinalue on tunnettu sen erityisestä kyläinäisyydestä kaupungin sisällä, samoin koskemattoman 
luonnon läheisyydestä ja erinomaisista virkistysreiteistä. Pelkäämme että nykyinen ehdotus uhkaa näitä 
kaikkia erityisiä piirteitä, joista etenkin j älkimffiälset palvelevat myös laajalti muita alueita kuten Tasanteen, 
Atalan ja Olkahisen asukkaita, 

Suurin epäkohta on AP-alue Vuoritien suorassa läheisyydessä. Emme ymmärrä miksi Kumpulan vanha 
asuinalue halutaisiin rikkoa rakentamalla sen vä-littömään läheisyyteen uusi iso asuinalue. Kohtuullista olisi 
jättää edes kunnollinen suojametsäalue Kumpulan ja Ojalan asuinalueiden väliin. Kuvassa näkyvä kapea 
viheralue ei ole missään nimessä riittävä suojaamaan vanhaa asuinseutua. Lisäksi se on ainoa kulkualue 
missä eläimetja linnut voivat liikkuajäljelle jäävien metsäalueiden välillä. Kyseessä on harvinaisen 
monilaj inen ja luontoarvoltaan äärimmäisen vaihteleva kallioinen metsä- ja suoalue mikä tulee 
pirstoutumaan suunnitelman alla, vaikkakin kiitollisina huomasimme että kaavaa on korjattu jo pois 
suoalueen päältä. Toivoisimme kuitenkin että isompi alue metsää säästettäisiin ja mikäli Vuoritiehen kiinni 
tulevaa AP-aluetta ei voida kokonaisuudessaan poistaa, toivomme että se erotetaan riittävän metsäalueen 
taakse (1 00m?). Toisaalta tiiviimpi rakentaminen tukisi paremmin nykyisiä arvoja, joten ehkä metsäalueita 
voitaisiin muiltakin osin säästää rakentamalla tiviimmin ja tehokkaammin. 

Toinen huoli on miten talvella voidaan turvata nykyisen latureitin säilyminen. Usean vuoden kokemuksella 
voimme todeta että ladut eivät säily kun asutus on liian lähellä. Nykyisellään Olkahisen latureitistö on hyvin 
ylläpidetty, mutta Atalan ja Leinolan asuinalueiden vieressä, kuten myös Tasanteella, hiihtoladut on pilattu 
usein käyttökelvottomiksi kävelemällä. Toivoisimme, että virkistysreittejä ei suunniteltaisi siten, että ne 
toimivat j alankulkuyhteyksinä, jolloin niiden talvikäyttökin toimisi (riittävä etäisyys rakennuksiin tässäkin). 

Kolmas huoli on liikennemäärien kasvu Aitolahdentiellä. Jo nyt liikenne puuroutuu ruuhka-aikoina siten, 
että sivuteiltä on vaikeuksia päästä Aitolahdentielle. Tasanteen eritasoliittymä vähentäisi liikennemääriä 
välillä koilliskeskus-Olkahinen ja olisi siten järkevää tehdä ennen kuin Ojalaan aletaan rakentamaan. 

Terveisin, 

Maria ja Tero Malm 
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